证券代码：601065        证券简称：江盐集团          公告编号：2024-060

江西省盐业集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%的权益变动

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系江西省盐业集团股份有限公司（以下简称“公司”）股东南昌

市井冈山北汽一号投资管理中心（有限合伙）（以下简称“井冈山北汽”、“信

息披露义务人”）履行已披露的减持股份计划，不触及要约收购。

 本次权益变动后，井冈山北汽持有公司股份 32,138,804 股，持股比例由 5.04%

下降至 5.00%。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于 2024年 11月 1 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份计划公告》

（公告编号：2024-052），井冈山北汽计划在 2024 年 11 月 22 日至 2025 年 2 月

21 日期间以集中竞价交易方式减持公司股份不超过 4,820,820 股，不超过公司总

股本的 0.75%；以大宗交易方式减持公司股份不超过 4,820,820 股，不超过公司

总股本的 0.75%。减持价格按照市场价格确定。

2024 年 12 月 25 日，公司收到井冈山北汽的《简式权益变动报告书》，获

悉其于 2024 年 12 月 25 日通过集中竞价交易方式减持公司股份 276,107 股。本

次权益变动后，井冈山北汽持有公司股份数量由 32,414,911 股减少至 32,138,804

股，持股比例由 5.04%下降至 5.00%。现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

企业名称 南昌市井冈山北汽一号投资管理中心（有限合伙）

注册地址
江西省南昌市红谷滩区红谷中大道 998 号绿地中央广场 A1#办公

楼 -704 室

执行事务合伙人 江西省井冈山北源创业投资管理有限公司（委派代表：胡德蔼）

注册资本 10,001 万元

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91360125MA35F7673Q

经营范围
项目投资；投资管理；投资咨询服务（依法须经批准的项目，经

相 关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 2015-10-26 至 2025-10-25

联系电话 0791-82287836

（二）本次权益变动情况

信息披露义务人于 2024 年 12 月 25 日通过上海证券交易所集中交易系统以

集中竞价交易方式卖出公司股份 276,107 股，合计持有公司的股份占当前总股本

的比例降低至 5.00%。

（三）本次权益变动的其他说明

井冈山北汽不存在一致行动人；井冈山北汽持有的公司股份全部为无限售流

通股，本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等其他

权利限制或被限制转让的情况。

（四）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

南昌市井冈山北

汽一号投资管理

中心（有限合伙）

32,414,911 5.04% 32,138,804 5.00%

本次权益变动后井冈山北汽所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权

委托或受限等其他权利限制或被限制转让的情况。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公

司治理结构、持续经营产生影响。

2、本次权益变动涉及披露权益变动报告书，具体内容详见公司同日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

3、本次权益变动后，井冈山北汽不再是持股 5%以上的股东。

4、截至本公告披露日，井冈山北汽本次减持计划尚未实施完毕。井冈山北

汽将严格遵守《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上

市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等有关法律法规和规范

性文件的规定履行减持计划。公司会密切关注井冈山北汽减持公司股票的进展情

况，并督促减持主体严格按照相关减持规定实施减持计划并及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江西省盐业集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 26 日